
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI PER IL CONTRASTO
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.
INTEGRAZIONE SERVIZIO DI PRONTO FARMACO.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 18 del 05-03-2020

L'anno  duemilaventi il  cinque del mese di marzo alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 05-03-2020 n. 18

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 05-03-2020 n. 18

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 05-03-2020 n. 18

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da-

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei mesi,-

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
con D.L. n. 6 del 23.02.2020 sono state approvate “Misure urgenti in materia di-

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19”;

VISTA la situazione di emergenza epidemiologica da Covid 19 che vede la rapida diffusione del
Virus nel territorio nazionale ma anche nella Regione Marche;

RAVVISATA la necessità di adottare, con urgenza, ogni misura utile, di natura precauzionale, tesa
a prevenire e limitare la diffusione dell’epidemia, al fine di tutelare l’incolumità dell’intera
cittadinanza;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 12.04.2018 con la quale è stata approvata la
convenzione tra il Comune di Sarnano e la Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Sarnano per
l’attuazione del progetto denominato “Pronto Farmaco” che concerne il servizio di consegna dei
farmaci a domicilio, rinnovata, successivamente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del
18.04.2019, fino al 26 aprile 2020;

RITENUTO opportuno, in considerazione dell’attuale situazione di emergenza sanitaria da Covid
19, dover integrare il servizio de quo, prevedendo, oltre alla domiciliazione dei farmaci agli aventi
diritto, anche la consegna a domicilio dei beni di prima necessità (alimentari e non);

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai
sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile del Servizio
Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze-

deliberative della Giunta Comunale;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 05-03-2020 n. 18

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,1-
anche ai fini della motivazione;

di integrare, per le motivazioni riportate in premessa, il Servizio “Pronto Farmaco, gestito dalla2-
Croce Rossa Italiana - Comitato locale di Sarnano, prevedendo, oltre alla domiciliazione dei
farmaci agli aventi diritto, anche la consegna a domicilio dei beni di prima necessità (alimentari
e non);

di comunicare l’adozione del presente atto alla CRI - Comitato Locale di Sarnano che gestisce3-
il Servizio;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto ai capigruppo consiliari;4-

di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, secondo quanto stabilito5-
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, nonché sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi della
normativa vigente.

Inoltre, stante l’emergenza epidemiologica in corso e l’importanza di integrare celermente il
servizio di “Pronto Farmaco”, con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole resa nelle
forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 30-03-2020

Lì, 30-03-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 30-03-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 213

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 05-03-2020 n. 18

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

